de fratrum nostrorum consilio, ad certum terminum

duximus evocandum, tuque coram nobis personaliter
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constitiitus, confessiis fuisti et recognovisti expresse

tibi donata fuisse a dicto predecessore, dum viveret,

dicta trecenta milia florenorum, eaqiie ab eo te intègre

récépissé et habuisse expendenda per te vel descc-

dente a te, si essent, aut, si non essent, per certos

alios, secundum quod in ordinatione ejusdem prede-

cessoris contineri dicebas, quando vitlelicet géné-

rale passagium fieret transmarinum, exliibens ad pro-

batioiieni ordinationis predicte qiiasdara scripturas

sigillis tuo et aliorum plurium communitas, ac respon-

dens, interrogatus a nobis, nicliil aliiid velle proponere

vel producere super hiis, nisi quod paratus eras.

juxta formam dicte ordinationis, candem pecuniam

expandere in primo passagio gcnerali, teque super

hiis voluntati ot onlinationi nostre, tanquam obedientie

filius, humiliter submisisti, promittens te inviolabiliter

servaturuin quicquid per nos super liiis existeret

ordinaturn ; nosque dicta submissioiie recepta, non

virtute dictarum scripturarum, quas pronunciavimus

et declaravimus, de fratruni consilio predictorum,

fideni non facere de ordinatione predicta, sedde gratin

speciali, tum ob favoreiii negotii Terre Sancte, tuni

ex eo qnod contemplatione dicte pecunie, tu et mulli alii

nobiles receperatis vivifiée crucissignum, te présente,

auctoritate apostolica et ex vigore submissionis pre-

dicte, taliter de fratrum predictorum consilio duximus

ordinanduiii, videlicet ' :

Quod de dicta summa trocontorum milium floreno-

rum, centum etquinquaginta milia florenorum tenereris

usque ad certum terminum integraliter nostre Camerc

assignare, in liiis que predicto negotio oportuna et

expedientia forent, [iront videremus expédions, con-

vertenda. Reliquam vero medietatem pênes te

volumus remanere, per te vel tuum universalem here-

dem expendendam in subsidium negolii supradicti,

sub certo modo qui in litteris nostris inde conl'ectis

plenius et seriosius continetur. Tuque nicliilominus,

pro predictis omnibus et singnlis contentas in dictis

nostris litteris inviolabiliter obsefvandis, nomine tuo

ac iieredum et snccessorum tuorum, oinnia bona tua

stabilia, videlicet vicecomitatuni, baronias, castra,

villas, cuni eorum territoriis, juribus et jurisdictioni-

bus et pertinentiis universis, nec non omnia alia liona

tua mobilia et immobilia, presentia et i'utura, ac jura

ubicumque et in quibuscunque consistentia, nobis et

Romane Ecclesie soUemniter et efficaciter obligasti,

juramento per te super hiis prestito corporali, teque

super hiis juridictioni camerarii nostri et Sedis Apos-

tolice et auditoris causarum ejusdem Camere ex certa

scientia, volontarie submisisti, dictique camerarius et

auditor in personam tuam exconnnunicationis, et iii

omnes terras tuas interdicti ex tune sententias pru-

mulgarunt. si premissa omnia et singula, juxta ord'-

nationem nostram super hiis habitam, tuamque obli-

gationem secutam, minime adimpleres. Et ut tue

devotionis integritas apud Deum et Sedem Apostoli-

cam continuis excresceret incrementis,noste tuosciue

heredes et quoslibet successores et eorum quemlibel

,

preterquam sicut tu et hères tuus nniversalis ex ordi-

natione nostra in dictis litteris nostris contenta obii-

gali et astricti fuistis, de ipsoruin fratrum consilio et

assensu, ex certa scientia, de apostolice plenitudine

potestatis, perpétue duximus absolvendos, quitandos

et etiam liberandos ab omni obligatione et vinculo

juramenti, quibus et sub qnacunque verborum forma

essetis, occasione suprascriptetotaliter summe trecen-

torum milium florenorum auri, aut sepefati prede-

cessoris ordinationis vigore, vel alias, ad dictum

passagium, nisi ut supra premittitur, quomodolibet

obligati, nec pretextu dicte ordinationis predecessoris

ejusdem seu alterius cujuscumque obligationis, qua

Romane Ecclesie teneremini, ratione totalis summe

predicte, in posterum contra te aut heredes et

successores tuos jiosset questio quomodolibet susci-

tari, nisi prout in dictis nostris litteris continetui-,

teque a quibuscumque excommunicationum sententiis,

si quas incurrisses, virtute nostroruui processuum

quorimicunque, ratione summe predicte, per dictas

litleras nostras duximus absolven<lum, et interdictum

si cui, premissorum occasione, terre tue essent sup-

posite, relaxandum et totaliter amovendum, quas-

cunque alias penas contra te in processibus nostris

quibuscunque contentas, ratione predicta, de ipsorum

fratrum consilio tibi remisimus, ex certa scientia, et

de apostoHce plenitudine potestatis, nolentes per

dictos processus, quatenus dictam summam concer-

nèrent, tibi vel successoribus tuis spiritualiter vel

temporaliter prejudicium generari, tibique recedendi

173 JOHAXMS XXII EPISTOLAE

de Romana curia liberam et benignam liceiitiain vive

vocis oraculo duximus conceilendam.

Post que, cum infra prediclum terniiiiuin, ex plu-

ribus rationabilibus causis, dictam quantilatem ceiiuini

et quinquagenta miliuiu llorenonim auri non pusses,

juxta promissionem et obligalionem hujusiiiodi per te

factas, predicte Camere assignare, tempns solutionis

et assignationis predicte per pliires termiiios succes-

sive per nuntios tuos ad lioc specialiter destinâtes

pro tua parte petitns, usque ad festuin beati Remigii

proxiiiio preteritum, ac subseqenter, cum infra dic-

tum iestum ejusdem pecunie pro parte tua facta

plena solutio non fuisset, usque ad proxiuunii futu-

rum festum Omnium Sanctoruni duximus prorogan-

dum, omnes penas et sententias per nos prolatas et

contentas in predictis litteris inde cnnfectis, vel alias

per nos, vel auctoritate nostra seu per prefatos ca-

merarium et auditorem, vel alterum eorumdom occa-

sione hujusmodi promulgatas, usque ad dictum t'es-

tuni Omnium Sanctorum autoritate apostolica, sus-

peudentes ac decernentes te, procuratores et nuntios

tuos usque ad dictum festum Omnium Sanctorum pre-

dictis pénis et sententiis non ligari.

Cum autem tu, tanquam iilius obedientie, <levotio-

nis et gratie, per dilectos filios Raj'mundum de Caselis,

Caturcensis diocesis, Auissancium de Tuiosa, Adn-

reiuis ecclesiarum canonicos, procuratores et nun-

tios tuos, ad hoc per te ad presentiam nostrani

specialiter destinâtes, predictam summam pecunie,

juxta oi'dinationem et obligationem predictas, Camere

nostre et Sedi ejusdem debitam, videlicet centum et

quiuquaginta milia florenorum auri, tam in llorenis

auri legalis ponderis, quani in aliis diversis monelis

aureis ac auro conflato equivaientibus, eidem Ca-

mere in manibus venerabilis fratris Gasberti, episcopi

Massiliensis, camerarii, et dilecti filii Ademarii Ame-

lii, thesaurarii nostrorum recipientium dictam pecu-

niam, nostro et Camere nostre, ac Sedis ejusdem

noniine, de mandate nostro super hoc specialiter eis

facto, assignanda duxeris et integraliter persolvenda

et realiter numeranda, preut in instrumentis publicis

inde confectis quorum tenores de verbo ad verbum

presentibus duximus inserendos, decernentes ex certa

scientia tenores ipsos, absque exhibitione originalium

seu exeuiplarium fidcm plenariam et perpetuam habi-

turos, plenius continetiu-, nos, ad tuani ac horedum

et successorum tuoruni cautclam, nomine nostro et

successoruni nostrorum Homaiiuriun pontificum, pro-

sentium tenore fateniur nobis et eidem Camere de

predictis centum et quinquaginta milibus lloreuorum

auri, per te et tuo nomine et de mandate tuo, infra

dictum ultimum teruiinum, quem tibi, ut premittitur,

duximus proregandum, fore integraliter et realiter

satisfactum — non dimittat.

Tenores autem dirtorum iustrumentorum taies

sunt.

In nomine Demini nostri Jesu Chrisli, amen.

Anne a Nativitato ejusdem millésime trecenlesimo

vicesimo secundo, ix kal. octobris, quinte iudictionis,

pontiticatus sanctissimi patris et domiui nostri, do-

mini Johannis, divina previdentia pape XXII anno sep-

tinio, prefatus deniinus noster mandavit et comniisit

oraculo vive vocis révérende in Christo patri domino

Gasberto, Deigratia episcopo Massiliensi, camerario,

et venerabili ac discrète vire domino Ademario Ame-

lii. succentori ecclesie Albiensis, tliesaurario suis,

licet absentibus — censueto signavi.

In nomine Uomini, amen.

Anno Nativitatis ejusdem millésime trecentissimo-

vicesimo secundo, die vicesima quinta mensis sep-

tembris, indictiene quinta, poatificatns sanctissimi

1 atris et demini nostri, domini .Johannis divina pre-

videntia pape XXII anno septimo, iu prcsentia mci

netarii et testium infrascripterum, persenaliter consti-

tutis venerabili in Christo pâtre domino Gasberto,

Dei gratia episcopo Massiliensi, camerario, et dis-

crète vire domine Ademario Amelii, succcntore eccle-

sie Albiensis, thesaurario dicti domini nostri jjape, et

discretis viris — predictos rcquisitis.

In nomine I»omini, amen.

Anne a Nativitatis ejusdem millésime trecenlesimo

vicesimo secuudo, die vicesima quinta mensis scptem-

bris, indictiene quinta, pontiticatus sanctissimi patris

et domini nostri, domini Johannis, divina previdentia

pape XXII. auno septimo, in nostrorum notariorum

et testiuui inlVascriptorum prcsentia — censueto si-

gnavi.

Ceteruni cum ad tuam securilatem sint bec littere
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duplicate, noliimus quod alium quam unicum effectum

possint quoniodolibet operari, nec exteudi ad sum-

mam aliam quam ac dictam summam centum quin-

quaginta miliiim florenorum per te semel, ut premit-

titur, persolutam. Nulli etc. — Dat. Avinione, vi idus

octobris, anno septimo. »

\. Voyez n» 1277-1279.

1535 Avignon, 12 octobre 1322.

Guillelmo, episcopo Carcassonensi, gratias agit quod

ipsum de statu nuptiarum etconditionibus Mari:e, regin;e

FranciiP, certiorem facere curaverit. [Rt.g. 111, fol. 189

v°, c. 796.)

« Venerabili fratri Guillelmo^ episcopo Carcasso-

nensi. Fraternitatis tue recepinius litteras diem fes-

tivum regaliuin mditiarum (sic) conditionesque cai'issimc

in Christo filie nostre Marie, regine Francie et Na-

varre illustris, multas laudabiles et nonnullas conti-

nentes, alia'... super que tuam prudentiani com-

mendantes, volumus tuamque fraternitateni attentius

exhortamur ut, tam super hiis quibus minus certitudi-

naliter intimasti, et aliis de quibus expediro videris,

nos cures, cum opportunitas- [se] offerret, reddere cer-

tiores. Dat Aviniouc, iin idus octobris, anno vu". »

1. Il y a ici un Liane dans le registre.

2. Reg. paternitas.

1536 Avignon, 12 octobre 1322.

Petro Roderii, cancellario régis Franciae, super eodem.

(Reg. 111, fol. 189 v°, c. 797.)

« Dilecto filio Petro Roderii.^ canonico Remensi,

carissimi in Christo filii A'., régis Francie illustris

cancellario. Innotuere nobis tue — Datum ut supra. »

1537 Avignon, 13 octobre 1322

Stephano de Mornajo, decano sancti Martini Turo-
nensis, super eodem. (Heg. 111, fol. 189 v°, c. 798.)

« Dilecto filio Stephano de Mornayo, decano eccle-

sie sancti Martini Tnro7iensis, capellano nostro. Grata

SEXTUS 176

nostris accessit — Dat. Avinione, m idus octobris,

anno vu. »

1538 Avignon, 13 octobre 1322.

Carolo, régi Franciir, ut Jordanum de Insula, militem,

in hiis qua^ in curia expedire habet, eommendatum

habeat. (Reg. 111, fol. 189 v°, c. 799; — L. Guérard,

Doc. jwnt., t. II. p. t)3, n° 211).

<( Cari[ssi.nio] in Christo filio Carolo, régi Francie

et Navarre illustri. Pro dilecto filio — Datum Avi-

nione, III idus octobris, anno septimo. »

1 53» y^viynon, 13 octobre 1322.

Cancellario régis Francia' super eodem. (Reg. 111,

fol. 189 v°, c. 800; — L.GuÉiiAiiD,Z>oc. poH^,t. II, p. 66,

n° 212, non publié.)

« Dilecto filio cancellario illastris régis Francie et

Navarre. Pro dilecto filio — Dat. ut supra. »

1510 Avienon, 13 octobre 1322.

Carolo, régi Francia-, ut in causa inter dictum Jorda-

num de Insula et nautas de sancto Martine et de Régula

verlente, justitiam eidem Jordano ministrari faciat. (Reg.

m, fol. 189, c. 801; — L. Guérard, Doc. pont., t. 11,

p. 66, n" 213.)

" Carissimo in Christo filio Carolo etc. Dilecti filii

nobilis viri Jordani etc., insinuatione percepimus quod

causa olim inter eum, ex parte una, et nautas de sancto

Martino et de Régula, ex altéra, in qua .Tordanus ipse

sententiam obtinuisse legitimam coram delegato sencs-

callo régie Tholosano se prétendit, nuper ad audien-

tiam Parisiensis curie dovoluta, et in qua procuratores

ejus plura jura et munimenta fulcientia ipsam produ-

cere in curiam omiserunt, curie predicte arrestum,